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Wyciąg z protokołu IX sesji Rady Miejskiej Chełmży z dnia  5 grudnia  2024r. 

 

Ad. pkt 14 

       Wnioski i zapytania 

 

Radna Kinga Krupcała 

Zgłosiła zapytanie dotyczące organizacji półkolonii  podczas ferii zimowych. 

Zapytanie stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Paweł Polikowski 

Rozmowy zostały podjęte. Temat jest scedowany na naszą nowa jednostkę, czyli Chełmżyński 

Dom Kultury, który będzie animował, ożywiał, rozszerzał  życie kulturalne w mieście. CHDK 

między innymi będzie organizował czas wolny dzieciom. Ta jednostka jest nowa ale jestem 

przekonany, że do ferii zimowych będziemy mieli ofertę  dla naszych dzieci na czas ferii. 

Radna Kinga Krupcała 

Zgłosiła zapytanie dotyczące wznowienia budżetu obywatelskiego. 

Zapytanie stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Paweł Polikowski 

Być może w najbliższych latach tak. Budżet obywatelski to decyzja rady. Należy go zapisać 

już teraz w projekcie budżetu przyszłorocznego. W przygotowanym i zaakceptowanym przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową projekcie budżetu na 2025 rok, taki budżet obywatelski nie 

został zawarty. Trzeba było spiąć budżet i nie było to proste. Być może w przyszłym roku okaże 

się, że nasze finanse wyglądają lepiej  i będzie można to zadanie wprowadzić. Ja tego nie 

wykluczam. Oczywiście  pod warunkiem, że te zasady będą „mądre”. Mam już doświadczenie 

z budżetem obywatelskim w powiecie toruńskim i zauważyłem, że dużo publicznych  pieniędzy 

było wydatkowane w sposób niewłaściwy. To znaczy były przejadane. Zadania były nietrwałe, 

chwilowe i drogie. Zyskiwały jednak dużą liczbę głosów, więc trzeba je było realizować. 

Budżet obywatelski ma wiele dobrych stron. Jeżeli mamy go stworzyć, musimy to zrobić 

mądrze, żeby nie wydawać niepotrzebnie dużych pieniędzy na zadania, które można by zrobić 

własnym sumptem i taniej. 

Radna Kinga Krupcała 

Zgadzam się z Panem Burmistrzem, że trzeba to tak zrobić, że jednym z kryteriów będzie 

trwałość projektu. Jest to jedna z bardzo istotnych kwestii. Aczkolwiek mieszkańcy dopytują 

się o taką możliwość, stąd moje zapytanie na dzisiejszej sesji. 
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Pan Paweł Polikowski 

Jak najbardziej zgadzam się tylko, że wiele zadań to zadania miękkie. Jest to na przykład 

jednorazowe wydarzenie godzinne, czasami dwugodzinne, a kosztujące duże pieniądze. Po tej 

godzinie lub dwóch pozostają tylko pozytywne wrażenia odbiorców. Mam nadzieję, że tak 

było. Jeżeli wprowadzimy takie kryterium jak trwałość projektu to przekierujemy budżet 

obywatelski na zadania twarde inwestycyjne, które zostają dłużej w naszej przestrzeni. Pytanie 

czy wyłączyć zadania kulturalne, żeby nie popaść w skrajność. Oczywiście było wiele 

wydarzeń fajnych, pikników, koncertów naprawdę wartościowych, gdzie odbiorcy byli liczni i 

zadowoleni.  Trzeba mądrze opracować budżet obywatelski.  

Radna Kinga Krupcała 

Mam nadzieję, że CHDK będzie pomocny mieszkańcom i otwarty na ich pomysły na realizację 

takich właśnie wydarzeń.  Może mieszkańcy razem z pracownikami CHDK będą mogli 

współpracować aby tworzyć te wydarzenia w mieście. 

Pan Paweł Polikowski 

Pozostaje pytanie czy przeznaczyć środki na organizację wydarzeń miękkich ChDK-owi i 

wtedy oni będą organizatorem. Czy przeznaczymy na budżet obywatelski i jeżeli ten kto 

wygra nie musi wcale angażować nikogo. Może to zrobić po swojemu, w dowolnym miejscu. 

Kontrola nad tym wówczas jest dużo mniejsza niż gdybyśmy robili to przez Dom Kultury.  

Radna Kinga Krupcała 

Myślę, że taka dyskusja będzie przy okazji wprowadzenia budżetu obywatelskiego. 

 

Radna zgłosiła zapytanie dotyczące przeprowadzenia kontroli nieruchomości zlokalizowanych 

na ulicy Rynek i ulic przyległych pod kątem zrzutu wód deszczowych do kanalizacji sanitarnej. 

Zapytanie stanowi załącznik  do protokołu. 

Pan Paweł Polikowski 

Jest wiele kamienic, w których odprowadzanie wód opadowych  bezpośrednio jest skierowane 

do kanalizacji ogólnospławnej. Zakład Wodociągów i Kanalizacji przeprowadził kontrolę. Na 

komisji wyjazdowej dyrektor ZWiK opowiadał, pokazywał nam różne rzeczy. Mówił jak 

wygląda system  płatności do Wodociągów Toruńskich. I teraz gdzie tylko się da powinniśmy 

ograniczyć oddawanie wód opadowych do kanalizacji ogólnospławnej z dwóch powodów. 

Pierwszy powód jest przyrodniczy. Retencjonowanie wody, której jest coraz mniej. I 

powinniśmy zagospodarowywać wodę deszczową. Czyli nie oddawać jej do kanalizacji ale 

gromadzić w zbiornikach, abv później ją wykorzystać. A po drugie znacznym wydatkiem jest 

płacenie za odprowadzanie ścieków do Wodociągów Toruńskich na oczyszczalnię ścieków. 
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Woda opadowa. która wpływa do kanalizacji ogólnospławnej jest również odprowadzana jako  

ściek. I za to płacimy. Z tych dwóch powodów powinniśmy ograniczyć oddawanie wód 

opadowych tam gdzie to tylko się da, bo nie wszędzie jest to możliwe. A tam gdzie tylko jest 

to możliwe, należy wypiąć się  z kanalizacji ogólnospławnej i spróbować zagospodarować 

wodę np. do zbiorników, beczek. Każdy litr nie oddany do Wodociągów Toruńskich to niższy 

rachunek dla nas a dla przyrody możliwość ponownego wykorzystania wody opadowej. 

Szczególnie w okresach suszy, które są coraz częściej.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


